GOVERNO MUNICIPAL DE

SBSbaixa grande
RIBEIRO l?rsa*S*^,

GESTÃO 2025-2028

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL:

NORMA GERAL DA LEI FEDERAL DE LICITAÇÕES 14.133/2021, LEI COMPLEMENTAR 123/2006, LEI FEDERAL N°

11.947/2009, LEI N° 11.326/2006, REGULAMENTADA PELA RESOLUÇÃO FNDE N° 06/2020, RESOLUÇÃO FNDE
N° 2/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 130/2025

PROCEDIMENTO H° 001/2025

CONTRATO ADMINISTRATIVO N» 215/2025

MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA
CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI CNPJ N°. 25.140.579/0001-19

ENDEREÇO: PRAÇA CHIQUINHO EZEQUIEL, S/N°, CENTRO, BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, CEP: 64.868-000

CONTRATADA:

VITORIO DE ASSIS CASSANDRO CPF N° 334.094.399-00

ENDEREÇO: ESTRADA RIBEIRÃO, KM 13, S/N°, ZONA RURAL, BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, CEP: 64.868-000

GESTOR DO CONTRATO:

ÉRIKA LAURENE SOARES DA SILVA, PORTADORA DO CPF N° 074.299.253-59

FISCAL DO CONTRATO:

MARIA SANDRA BISPO DE SOUSA, PORTADORA DO CPF N° 024.605.913-30
OBJETO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR

RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, NO

MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, DURANTE O ANO DE 2025, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA
FONTE DE RECURSOS:

ICMS - FPM - FPE - SEMEC - PNAE - PEJA - PDDE - BRASIL CARINHOSO - BRASIL ALFABETIZADO -

FUNDEB - FME - QUOTA - QSE E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO

VALOR:

R$ 39.899,00 (TRINTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS)

III-DAFORMADE PAGAMENTO:

PAGOS DE ACORDO COM OS PRODUTOS FORNECIDOS.

IV-DO PRAZO:

O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ A PARTIR DA DATA DA SUA ASSINATURA E A

CORRESPONDENTE PUBLICAÇÃO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO:
25 DE ABRIL DE 2025

DATA DA ADJUDICAÇÃO:
25 DE ABRIL DE 2025

DATA DA ASSINATURA:

25 DE ABRIL DE 2025

SIGNATÁRIOS:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI CNPJ N°. 25.140.579/0001-19

(CONTRATANTE)
VITORIO DE ASSIS CASSANDRO CPF N° 334.094.399-00 (CONTRATADO)

CNPJ: 41.522.178/0001-80
Praça Chuiquínho Ezequíel 2222, Centro
’:64868*000 - Baixa Grande do Ribeiro Piaui

Fone: (89)3570-1473 EMAtL prefeituradebaixagrQnde@boLcom.br

CEP